O valor do prêmio concedido às pessoas jurídicas não terá a retenção na fonte do Imposto de Renda, podendo haver
a incidência posterior do tributo, cujo recolhimento ficará a cargo do agente cultural, caso este não desfrute de isenção
expressamente outorgada por lei.

O valor total deste edital é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 41001 – Secretaria de Cultura

Programa: 1302 – Apoio às Atividades Culturais, Artísticas e Folclóricas

Ação: 2.159 – Ações Culturais da Lei nº 14.399/2022 (PNAB)

[...]

Anexo VII - Autodeclaração para pessoa com deficiência

Anexo VIII – Formulário de Recurso

Anexo IX – Cronograma

LÍDIO JOSÉ SANTIAGO MUNIZ FALCÃO

Secretário de Cultura

Prefeitura de Araripina/PE

ANEXO I

CATEGORIAS

1. RECURSOS DO EDITAL

O presente edital possui valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) distribuídos da seguinte forma:

a) Até R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para CATEGORIA A;

b) Até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para CATEGORIA B;

c) Até R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para CATEGORIA C;

d) Até R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para CATEGORIA D.

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS

Categoria A: Proponentes cuja atuação principal esteja vinculada ao segmento de Sanfoneiros;

Categoria B: Proponentes cuja atuação principal esteja vinculada ao segmento da Literatura;